

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO CRAS- Centro de Referência de Assistência Social DMAS- Departamento Municipal de Assistência Social

PREFEITURA DE VERISSIMO



RESOLUÇÃO COMIV Nº01/2019 01 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a convocação e indicação dos membros para compor a Comissão Organizadora do COMIV, responsável pela realização da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno e considerando:

RESOLVE:

- Art. 1º Convocar a Comissão Organizadora, responsável pela realização da II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Veríssimo.
- Art. 2º A Comissão Organizadora será presidida pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Veríssimo.
- Art. 3° Cabe à Comissão Organizadora elaborar o Regimento, submetê-lo à aprovação dos participantes, bem como fazê-lo cumprir.
 - Art. 4° A Comissão Organizadora é composta por 10 (dez) membros, conforme segue:
 - I Conselheiros Governamentais:
 - Maria Cristina Alves Pinto Arruda
 - Fabiana Carla da Mota
 - Ronaldo Fernandes da Silva
 - II Conselheiros Não Governamentais:
 - Joana Darc de Carvalho
 - Magda Elias Castro
 - Elza Damásio da Silva
 - III Idosos representantes do Grupo Alegria:
 - Domingos Araújo Silva
 - Altamir da Silva Castro
 - IV Representantes de outras instituições, assim descritas:
 - Joana D'Arc Aparecida Braz Gestora da Secretaria de Assistência Social

• Glauciene Alves de Carvalho - Assistente Social do CRAS

mapphudo Maria Cristina Alves Pinto Arruda Presidente do COMIV

Joana D'Arc Aparecida Braz

Secretária Municipal de Assistência Social